
178 ISSN 1677-7069 3 Nº 193, sexta-feira, 5 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100500178

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de confecção de material gráfico e impressos, visando
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Jaguaquara/BA. A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA informa
aos interessados que o julgamento, a classificação e Adjudicação
efetuada pela Pregoeira Sra. Luana Gomes Damasceno em 03 de
outubro de 2018, foi devidamente homologado pelo Prefeito Giuliano
de Andrade Martinelli em 04 de outubro de 2018 em favor da
empresa MARCELO SANTOS DE JESUS - ME, CNPJ:
12.219.308/0001-01 - Rua Dr. Xavier da Costa, nº 68, Centro,
Mutuípe-Ba - CEP: 45.480-000. - Para o Lote 01 no valor de R$
74.800,00 (setenta e quatro mil e oitocentos reais); Lote 02 no valor
de R$ 84.500,00 (oitenta e quatro mil e quinhentos reais), e Lote 03
no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), perfazendo um valor
total de R$ 219.300,00 (duzentos e dezenove mil e trezentos reais). A
Prefeitura Municipal de Jaguaquara - BA, convoca a empresa para
assinar o contrato imediatamente.

Jaguaquara - BA, 4 de outubro de 2018
GIULIANO DE ANDRADE MARTINELLI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

A Pregoeira do Município de Jaguaquara/ BA, devidamente
autorizada pelo Decreto N° 121/2018, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 043/2018, cujo objeto é a prestação de serviços de
recapagem de pneus de ônibus, caminhões e máquinas, para atender
as demandas da Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Sessão de
Abertura: 18/10/2018, às 08:00 horas. Local: Praça JJ Seabra, nº172,
Centro - Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA. Retirada do Edital:
08:00 às 12:00 horas, ou através do endereço eletrônico:
licita_jaguaqura@hotmail.com - Tel.: (73)3534-9550 -

Jaguaquara, 4 de outubro de 2018
LUANA GOMES DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/18-SRP

(Repetição)

Menor Valor Por Lote. Objeto: aquisição de medicamentos, material penso,
equipamentos odontológicos e hospitalares, materiais de laboratórios, material de
limpeza e higiene, para manutenção da Secretaria de Saúde. Dia 18/10/18, às 11 h .
Edital no http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado
/licitacoes, informações pelo 74 36681306 ou
l i c i t a c a o @ j o a o d o u r a d o . b a . g o v. b r ;

João Dourado/BA, 4 de outubro de 2018
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O Município realizará licitação, objetivando a aquisição de
veículos automotores 0 KM. A entrega e abertura das propostas de
preços e documentos de habilitação serão no dia 17/10/2018, às 08h.
Local: Na Sede da Prefeitura, sito à Praça da Matriz, 88, Centro.
Edital: Na sede da Prefeitura, das 08 às 12h, a partir de 04/10/2018.
Os demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.lagoareal.ba.gov.br. Informações:
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com ou (77) 3477-1091.

Lagoa Real (BA), 4 de setembro de 2018
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO |
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O Município realizará licitação, objetivando a empreitada
global de material e mão de obra para ampliação de Unidade
Básica de Saúde, conforme condições estabelecidas no Edital e
seus anexos. A entrega e abertura das propostas de preços e
documentos de habilitação serão no dia 19/10/2018, às 08h. Local:
Na Sede da Prefeitura, sito à Praça da Matriz, 88, Centro. Edital:
Na sede da Prefeitura, das 08 às 12h, a partir de 04/10/2018. Os
demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.lagoareal.ba.gov.br. Informações:
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com ou (77) 3477-1091.

Lagoa Real (BA), 4 de setembro de 2018
JOSE MARCOS SOARES DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018/SMS

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde, torna público,
que em virtude da readequação do Termo de Referência, fica
SUSPENSA a sessão de abertura do PE Nº 024/2018/SMS. Objeto:
Contratação de Empresa para Aquisição de TELA CIRURGICA EM
POLIPROPILENO, para atender as necessidades do hospital Jorge
Novis, no Município de Lauro de Freitas/Ba, prevista para o dia
16/10/2018 às 09h00min. Informaremos a nova data oportunamente.

Lauro de Freitas, 4 de outubro de 2018
EUZEILDA G. O. SALLES

Pregoeira

AVISO DE NOTIFICAÇÃO Nº 2/2018/SMS

A COPEL do Município de Lauro de Freitas, torna público a
NOTIFICAÇÃO do PP nº 002/2018/SMS, Objeto: PP - Nº
002/2018/SMS Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de
implantação/conversão/customização/manutenção/locação/suporte de
sistema de controle das atividades de saúde (software) para atender a
demanda da secretaria municipal de saúde de Lauro de Freitas/BA,
NOTIFICA-SE todas as empresas participantes do certame em
epigrafe, para sessão pública que será realizada no dia 10.10.2018, às
10:00hs. - informações Tel.: (71) 3369-9911

Lauro de Freitas, 4 de outubro de 2018
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro/SESA.

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2018

A COPEL, torna público os RECURSOS da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 006/2018. Tipo: Menor Preço
Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime Empreitada por
Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Execução das Obras de Drenagem e Pavimentação, na Comunidade
do Picuaia, Termo de Compromisso Nº 350.965-67/2011, no Bairro
do Cají, no Município de Lauro de Freitas/Bahia. Conforme
Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos
em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Impetrados pelas empresas: Ekitak Construção e
Pavimentação - Processo Administrativo - Nº 19475/2018 e CRL
Engenharia Ltda. - Processo Administrativo - Nº 19249/2018, inteiro
teor dos mesmos encontram-se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 4 de outubro de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

A COPEL, torna público o pedido de RECURSO da
TOMADA DE PREÇOS - Nº 011/2018. Tipo: Menor Preço Global,
na forma de Execução Indireta sob o Regime Empreitada por Preço
Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução
das Obras de Construção de Escola de 1º Grau com 06 (seis) Salas de
Aula, objeto do Termo de Compromisso nº 0352.730-61/2011, na
Comunidade do Jambeiro/Capiarara, no Município de Lauro de
Freitas/Ba, Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações
Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Impetrado pela empresa:
Otimus Engenharia Ltda. EPP - Processo Administrativo - Nº
19158/2018, inteiro teor do mesmo encontram-se à disposição dos
interessados na Comissão de Licitação.

FERNANDA BORGES SOARES
Presidente da Comissão.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2017/SMS

A Copel da Secretaria Município de Saúde torna público
para conhecimento dos interessados o pedido de
CONTRARRAZÕES DO PP Nº 015/2017/SMS, que tem por
objeto à Contratação de empresa especializada para coleta,
transporte, armazenamento, tratamento, incineração e destinação
final do lixo hospitalar do Município. Impetrado pela empresa:
RETEC TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI em 02/10/2018.
O inteiro teor da mesma encontra-se á disposição dos interessados
na Comissão.

Lauro de Freitas, 4 de outubro de 2018
RAFAEL SOUZA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CREDENCIAMENTO MÉDICO Nº 1/2018

Torna público que se encontra aberto o Credenciamento de
Profissionais Médicos, para serviços de pronto atendimento (plantões)
na rede municipal de saúde, do dia 05/10/18 ao dia 23/10/2018 às
9:00 (data e horario da sessão).

Lençóis-Ba, 4 de outubro de 2018
ANA CAROLINA CAVALCANTE

Secretária Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO

MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2018-SRP
(Repetição)

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 078/2018,
objetivando o registro de preços para prestação de serviços de
telefonia móvel, com disponibilização de até 200 (duzentas) linhas de
voz, 60 (sessenta) modens para acesso á dados, habilitadas, com
aparelhos smartphones avançado e intermediário, com planos de
dados 4G/3G, para acesso á internet ilimitado e com cobertura
mínima no Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de
abertura será no dia 18 de Outubro de 2018, às 14:30 horas (horário
local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº
825, Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA. O Edital e quaisquer
informações disponíveis através do e-mail:
edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 4 de Outubro de 2018.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

A Prefeita do Município de Maragojipe-BA, no uso de suas
atribuições legais, torna público que HOMOLOGA os atos praticados
pela Comissão de Licitação quanto a Tomada de Preços nº 09/2018
cujo objeto é a contratação de empresa para a execução de obras e
serviços de engenharia para a construção da Unidade de Atenção
Especializada em Saúde, neste Município. Recursos: Ministério da
Saúde, CT 1036723-17 e CT 1035984-23. ADJUDICANDO o objeto
licitado em favor da empresa: CONSTRUTORA LAM LTDA -
CNPJ: 03.522.765/0001-80 com o valor global de R$2.420.069,27
(dois milhões quatrocentos e vinte mil sessenta e nove reais e vinte e
sete centavos). Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Maragojipe, 4 de outubro de 2018
VERA LÚCIA MARIA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

AVISO DE LICITAÇÃO Nº. 11/2018 FMAS
www.matadesaojoao.ba.gov.br. *Editais disponíveis na
COMPEL/PMSJ. A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ
nº. 294/2006, Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº.
11.598/07 regulamentada supletivamente pela Lei Municipal nº.
456/10, e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93 torna pública
LICITAÇÃO: ERRATA: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2018
- FMAS: Melhor Preço; ERRATA I: Conforme instrução no Proc.
Adm. Nº 8.221/2018 houve alteração no Edital. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução do saldo
remanescente do Projeto de Trabalho Técnico Social (PTTS) com
fornecimento de materiais de consumo e serviços, através do
Termo de Compromisso nº 352.768-10/2011, firmado entre o
Município de Mata de São João/BA e a Caixa Econômica Federal
através do Programa de Aceleração do Crescimento - PAC II,
conjugado com a proposta de Urbanização integrada de
assentamentos precários. Sessão Abertura: 17/10/2018 às
08h:30min, na Sede da Prefeitura do Município - Sala de Reunião
06/COMPEL, Rua Luiz Antônio Garcez, nº. 140, Centro, Mata de
São João-Ba. Presidente COMPEL: Marceli Rocha/Portaria nº
68/2018.

Mata de São João/BA, 4 de outubro de 2018
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito


		2018-10-05T12:01:49-0300




